
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00025/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE 
PACIENTES PARA TRATAMENTO PÓSCIRÚRGICO, GESTANTES DE RISCO E COVID19.

Aos 20 dias do mês de maio do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES PARA 
TRATAMENTO PÓSCIRÚRGICO, GESTANTES DE RISCO E COVID19.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91, ME/EPP:  Não
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 04.192.876/0001-38, ME/EPP:  Não
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51, ME/EPP:  Não
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda , CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91, ME/EPP:  Não
PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME, CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68, ME/EPP:  Não
CM HOSPITALAR S.A, CPF/CNPJ: 12.420.164/0001-57, ME/EPP:  Não
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.754.325/0001-20, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Enoxaparina sódica 40mg - ampola  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:03.945.035/0001-91
Data Registro Oferta:03.945.035/0001-91
Hora Registro Oferta:09:27:42
Valor da Oferta:229.000,0000
Marca do Produto:MYLAN - RMS 1883000210020
  
Empresa:CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ:04.192.876/0001-38
Data Registro Oferta:04.192.876/0001-38
Hora Registro Oferta:09:37:55
Valor da Oferta:420.000,0000
Marca do Produto:VERSA/EUROFARMA CX C/06 SERINGAS
  
Empresa:CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CPF/CNPJ:44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta:44.734.671/0001-51
Hora Registro Oferta:17:51:08
Valor da Oferta:400.000,0000
Marca do Produto:CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/ML SOL INJ 1029805080371
  
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91



Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:10:11:13
Valor da Oferta:402.500,0000
Marca do Produto:CUTENOX 40MG 10SE X0,4ML S/DISPOSITIVO|MYLAN/GLAND
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CM HOSPITALAR S.A
COF/CNPJ:12.420.164/0001-57
Data Registro Oferta:19/05/2022
Hora Registro Oferta:15:17:51
Valor da Oferta:210.100,0000
Marca do Produto:CLEXANE 40MG C/10 SER SAF LOOK OL/SANOFI MEDLEY 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE CM HOSPITALAR S. A, PELO NÃO ATENDIMENTO AO 
EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA 
IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51 20/05/2022 10:03:56 217.000,0000
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 03.945.035/0001-91 20/05/2022 10:07:48 208.900,0000
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51 20/05/2022 10:08:17 199.000,0000
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51 20/05/2022 10:08:44 198.000,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 20/05/2022 10:09:26 287.500,0000
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.192.876/0001-38 20/05/2022 10:11:34 240.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Enoxaparina sódica 40mg - ampola  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM HOSPITALAR S.A
CPF/CNPJ:12.420.164/0001-57
Data Registro Oferta:12.420.164/0001-57
Hora Registro Oferta:15:19:24
Valor da Oferta:42.020,0000
Marca do Produto:CLEXANE 40MG C/10 SER SAF LOOK OL /SANOFI MEDLEY
  
Empresa:MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:30.754.325/0001-20
Data Registro Oferta:30.754.325/0001-20
Hora Registro Oferta:10:24:43
Valor da Oferta:82.400,0000
Marca do Produto:Heparinox 40mg/0,4ml Cristália
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 20/05/2022
Hora Registro Oferta: 10:08:44
Valor da Oferta: 198.000,0000

Descrição do Produto: Enoxaparina sódica 40mg - ampola
Marca: CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/ML SOL INJ 1029805080371
Valor Unitário: 19,8000
Quantidade: 10.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CM HOSPITALAR S.A
CPF/CNPJ: 12.420.164/0001-57
Data Registro Oferta: 19/05/2022
Hora Registro Oferta: 15:19:24
Valor da Oferta: 42.020,0000

Descrição do Produto: Enoxaparina sódica 40mg - ampola
Marca: CLEXANE 40MG C/10 SER SAF LOOK OL /SANOFI MEDLEY
Valor Unitário: 21,0100
Quantidade: 2.000,0000
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 32hs, do dia 01 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


